
 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024 

PRECATÓRIOS FUNDEF 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas por Lei, e de acordo com a Lei Orgânica do Municipal,  
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1130, de 01 de agosto de 2024, que regulamenta 
os critérios e requisitos para a divisão dos saldos remanescentes dos recursos 
extraordinários, recebidos pelo município de Condeúba-BA, relativo à 
complementação da União ao Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental e 
Valorização do Magistério- FUNDEF;  
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 002/2024, de 29 de abril de 2024, que constitui a 
Comissão Especial para acompanhamento do processo de levantamento dos 
servidores beneficiados e de pagamento do abono de que trata a Lei Municipal nº 1130, 
a ser destinado aos Profissionais do Magistério da Educação Básica, oriundos de 
recursos extraordinários do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Fundamental e de Valorização do Magistério- FUNDEF. 
 
RESOLVE: 

Capítulo I 
Da listagem dos Beneficiários 

 
Art. 1º - Tornar pública a lista provisória dos beneficiários do rateio estabelecidos no art. 6 
da Lei nº 1130, descrito nos anexos abaixo apensos a este edital. 

a) Anexo I- Beneficiários Ativos; 
b) Anexo II- Beneficiários Inativos. 

Parágrafo Único- Para efeitos de elaboração da listagem supracitada que trata as alíneas 
do art. 1º foram considerados os afastamentos remunerados, de acordo com os normativos 
citados no caput deste artigo. 
Art. 2º- Os beneficiários do magistério identificados na lista provisória que não mais 
possuem vínculo com a Secretaria Municipal de Educação do município de Condeúba- 
Bahia, deverão realizar a atualização cadastral em ATÉ 30 (TRINTA) DIAS contados a 
partir da publicação deste edital, para fins de recebimento do seu respectivo crédito, 
apresentando a seguinte documentação: 

I- Documentação de identificação com foto; 
II- Comprovante de endereço físico e eletrônico; 
III- Comprovante de conta bancária de titularidade do requerente. 

 

Parágrafo único- Em caso de beneficiário herdeiro, caberá apresentação do inventário 
judicial ou extrajudicial com sua devida autorização de depósito do crédito 

Capítulo II 
Dos Requerimentos e Recursos 

 
Art. 3º- Os interessados que porventura não estejam incluídos na lista provisória de 
beneficiários dos precatórios do FUNDEF, poderão apresentar requerimento administrativo 
no prazo de 15 (QUINZE) DIAS a contar da publicação deste edital, descrevendo o que 
entender de direito para fins de habilitação e pretenso recebimento do crédito. 



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

I- A Comissão Especial deverá decidir no prazo máximo de 30 (trinta) dias a 
respeito do requerimento administrativo; 

II- Caberá recurso administrativo da notificação de recebimento de valores, devendo 
a Comissão Especial submeter a apreciação de Contabilidade, o órgão de 
controle responsável pela metodologia de cálculo, que deverá decidir sobre a 
matéria no mesmo prazo assinalado do inciso I deste caput; 

III- As decisões da Comissão Especial no tocante aos requerimentos e os recursos 
deverão ser prolatadas em até 30 (trinta) dias e terão efeitos terminativos. 

Art. 4º- O requerimento administrativo deverá ser acompanhado das seguintes 
documentações: 

a) Documento de identificação com foto; 
b) Comprovante de residência; 
c) Comprovante de conta bancária do requerente; 
d) Declaração da unidade escolar que atuou com documentos comprobatórios, em 

anexo; 
e) Contrato, Contracheque ou Extrato de Contribuições (CNIS) que comprovem o 

vínculo declarado, contendo a jornada de trabalho e o período de efetivo exercício. 
O Extrato de Contribuições (CNIS) pode ser acessado através do site: 
https://meu.inss.gov.br/#/extrato-previdenciario. 

Art. 5º- A apresentação de atualização cadastral, requerimentos e os recursos 
administrativos serão protocolados perante a Comissão Especial na Secretaria Municipal 
de Educação, ou através do e-mail institucional: precatoriosfundefcondeuba@gmail.com 
 

Capítulo III 
Dos Atendimentos e Publicação 

 
Art. 6º- O atendimento dos beneficiários acontecerá em uma sala específica cedida pela 
Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Marechal Deodoro, SN, Bom Jesus, 
Condeúba- Bahia, durante toda a semana das 08hs às 12 hs e de 14hs às 17hs, exceto na 
sexta que será apenas de 8hs às 12hs e/ou em outro estabelecimento desde que 
previamente comunicado nos meios de comunicação do município. 
 
Art. 7º- Este edital será publicado no Diário Oficial do Município e em outros meios de 
comunicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba (Ba), 23 de setembro de 2024. 
 

 
 

Silvan Baleeiro de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

Anexo I 
 

LISTA DE BENEFICIÁRIOS ATIVOS 
 

NOME 
TOTAL DE MESES 

20 HORAS 
TOTAL DE MESES 

40 HORAS 

ADAO GUIMARAES NOVAES  4   

ADENILSA ANGELICA NOVAIS DA SILVA  68   

ADRIANA CARLA RIBEIRO  93   

ADRIANA SOARES DE OLIVEIRA  35   

ALENE CRISTIANE DE JESUS SOUSA  45   

ALEXANDRO BARBOSA DA SILVA  21   

ALINE VIEIRA NOVAES DOS SANTOS  35   

ANA CANDIDA DE LIMA SILVA  105   

ANA CANDIDA RIBEIRO VIANA  105   

ANA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS  56   

ANA MARIA FERREIRA  37   

ANA NEVES LIMA VIANA  103   

ANDERSON ALAN DA SILVA AMORIM  35   

ANDRE LUIS DA ROCHA LIMA  15   

ANDRE LUIZ DOS ANTOS  2   

ANDREIA DA SILVA CARVALHO  21   

ANDREIA MARIA FONTANIN DE SOUSA  74   

ANDREIA PEREIRA FLORES  77   

ANDREIA RIBEIRO ROCHA  48   

ANGELA MARIA DA CRUZ DOS SANTOS  35   

ANIZELINA FARIAS DA EXALTACAO ANDRADE  84   

ANTERQUE ATAIDE VIANA  1   

ANTONIO JOSE RIBEIRO DOS SANTOS  46   

CARLEIDE MARIA PEREIRA  103   

CARLOS EDUARDO TERENCIO DE OLIVEIRA  71   

CARLOS PEREIRA DOS SANTOS  94   

CELSON MARTINS DE CARVALHO  52   

CENARIA FRANCISCA MARIA DE JESUS AMORIM  93   

CIRLEIDE COSTA FERREIRA SOBRINHO NEVES  94   

CLAUDIA MARIA DUARTE SILVA RIBEIRO  94   

CLENILDA DE SOUSA BRITO PEREIRA    105 

CREUSA RIBEIRO DE FARIAS  103   

CUSTODIO DE SOUSA  40   

DAIRI JOSE ANTONIO DUARTE  35   

DARIO DE OLIVEIRA LIMA SOBRINHO  35   

DERIMAR RIBEIRO DOS SANTOS  66   

DILMA ROCHA CARVALHO AIRES  35   



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

DURMEZINA MARIA DE JESUS  95   

EDERALDO PEREIRA VIANA  22   

EDILEIDE FRANCISCA DE OLIVEIRA  21   

EDILEUSA MARIA DE CARVALHO SILVA  35   

EDIMAURA SANTOS PEREIRA  43   

EDIMILZA CRUZ DA SILVA RIBEIRO  105   

EDIMUNDO AZEVEDO DA SILVA  94   

EDINALVA PEREIRA DOS SANTOS  98   

EDIS KLEIA DO NASCIMENTO PEREIRA  32   

EDITE JESUINA DE JESUS SANTOS  105   

EDMEIRE CONCEICAO DE SANTANA  94   

EDSON VIEIRA DOS SANTOS  11   

EDVANE PEREIRA SILVEIRA  94   

ELENITA PEREIRA DUARTE DE OLIVEIRA  74   

ELESANDRA FLORES MOURA AVELAR  74   

ELIANA PEREIRA FARIAS  11   

ELIANA ROCHA DOS SANTOS VIANA  99   

ELIANE DE SOUSA CARVALHO RIBEIRO  19   

ELIDES NOVAES ROCHA  105   

ELISAMA PEREIRA LOPES CORREIA  49   

ERICA MARIA DO NASCIMENTO FLORES  47   

ERLEIS DE JESUS ROCHA SILVA  106   

ESTANDIA MARIA DOS ANJOS SILVA  55   

EULANDIA PEREIRA SOUSA  12  92 

EVA GUIMARAES SOARES  21   

FATIMA ALVES DA SILVA  104   

FERNANDA LUZ DO NASCIMENTO  11   

FRANCIANE PAULA SANTOS SPINOLA  7   

FRANCISCO ALVES DE LIMA  45   

GERLIANGELA PRATES DE FREITAS BRITO  39   

HELIO CARLOS DE SOUSA  105   

HEVILA RENATA DE NOVAES SANTOS  21   

ILDA ALVES DOS SANTOS SOUSA  93   

ILDACI OLIVEIRA BARBOSA DA ROCHA  39   

IRENILSA MARIA DA SILVA  106   

ISABEL MOREIRA FERNANDES DOS SANTOS  21   

ITAMARA DOS SANTOS SILVA  94   

JAILSON BRAZ ALVES  106   

JAIRO PEREIRA VIANA  21   

JANICE MARIA DE NOVAES E COUTINHO  62   

JECILDA RIBEIRO DA SILVA  104   

JOAO CARLOS TRINDADE  35   

JOAO RAIMUNDO FLORES  93   



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

JOSE AMERICO SOUZA DE JESUS  104   

JOSE DA SILVA NOVAES  55   

JOSE MARCOS RODRIGUES  104   

JOSEFA PEREIRA DA SILVA  35   

JOSEFINA MARIA DE JESUS SOUSA  106   

JUARI FRANCISCO DO NASCIMENTO  11   

JUCELINA FRANCISCA RIBEIRO PEREIRA  40   

JUCILENE AMALIA BRAGA RIBEIRO DA SILVA  63   

JUELIZA CAMPANHA DE PAULA PEREIRA  105   

JULITA SOARES MALTA  105   

KATIA REGINA FERREIRA DE OLIVEIRA  104   

KELE REGINA DE OLIVEIRA LIMA  61   

LAISA CARLA DE JESUS LACERDA  43   

LARA DE SOUSA ROCHA  21   

LAURA SOARES MOREIRA DE LIMA  105   

LELIA BRAZ TRINDADE VAL  35   

LENICE MARIA SOARES DE CASTRO  21   

LIDINEI PEREIRA DE CARVALHO  35   

LINDINALVA MARIA DA SILVA  105   

LOUDIMAR DONATO BALEEIRO  21   

LUCIANA PATRICIA ALVES SANTOS  35   

LUCIANA ROCHA DOS SANTOS PITA  35   

LUCIANA SANTOS SOARES  23  12 

LUCIANITA BENTO COUTINHO  18   

LUCIENE MARIA DA SILVA  52   

LUCIVANIA CARLOS DE JESUS SILVA  61   

LUIS ROGERIO SPINOLA  21   

LUIZ JOSE PEREIRA  10   

LUIZ RICARDO VIANA MATOS  88   

LUIZA ANSELMA DA SILVA SOUSA  6   

LUIZIANA PEREIRA DA SILVA  35   

MAILSA MOREIRA TEIXEIRA DUARTE  105   

MANOEL FERNANDES RIBEIRO  105   

MANOEL MESSIAS MOREIRA  57   

MANUEL RIBEIRO NETO  76  12 

MARCIA DA ROCHA CORDEIRO  77   

MARCILIA SOARES DOS SANTOS  1   

MARCOS ALEX GONSALVES DA SILVA  69   

MARGARIDA MARIA ALVES NASCIMENTO  94   

MARIA ALVES DE BRITO  3   

MARIA APARECIDA DE JESUS SPINOLA  78   

MARIA APARECIDA DE S COUTINHO E NOVAES  35   

MARIA CLAUDIA DE SOUSA PEREIRA  105   



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

MARIA DA PENHA DA CONCEICAO  21   

MARIA DA SILVA FERREIRA    103 

MARIA DAS DORES DE JESUS SANTOS  94   

MARIA DAS DORES DUARTE  107   

MARIA DE FATIMA NOVAES FLORES  76   

MARIA DE FATIMA RAMOS TERENCIO DE SOUZA  106   

MARIA DE FATIMA ROCHA  43   

MARIA DO CARMO DE JESUS SPINOLA  94   

MARIA DOS REIS RIBEIRO AMORIM PEREIRA  66   

MARIA HELENA DE JESUS SANTOS  101   

MARIA MARTA DA SILVA OLIVEIRA JARDIM  35   

MARIA RITA DO NASCIMENTO  94   

MARIA RODRIGUES DIAS VIANA  45   

MARIALVA DE SOUZA ROCHA PEREIRA  21   

MARIDALVA LACERDA GUSMAO  106   

MARINEIDE FERREIRA DE AVELAR PEREIRA  55   

MARITTZA DANIELLE SILVA RIBEIRO  35   

MARIVALDA FLORENTINA DE OLIVEIRA ROCHA  21   

MARIVANA ROCHA DOS SANTOS  42   

MARLENE FERREIRA ROCHA  36   

MARLI MARIA PEREIRA SOUSA  45   

MATILDE RIBEIRO DO CARMO  35   

MAURA FLORES VIANA  105   

MAURA SILVA ALVES PEREIRA  56   

MAURICIO TRINDADE  97   

MENDIA APARECIDA CHAVES DOS APOSTOLOS  35   

MIKE DA SILVA DUARTE  35   

MONICA FERREIRA DA ROCHA  5   

NADIR LIMA DE OLIVEIRA  52   

NARA CRISTINA R DAS NEVES DE OLIVEIRA  94   

NATALICIA ALVES XAVIER  41   

NEIDE FERREIRA DE SOUSA BRITO  86   

NORMADARK DE SOUZA BRITO  104   

NORMANDO PEREIRA DE BRITO  34   

NUBIA CRUZ DE JESUS  21   

PATRICIA DA SILVA  21   

PATRICIA MOTA DO AMARAL  70  24 

PAULO EIJI VIANA  34   

RAIMUNDA NOVAIS PEREIRA ROCHA  105   

REGINA CELIA NOVAES VIEIRA CARVALHO  35   

REJANE CRISTINA RIBEIRO MOREIRA  35   

RENE CASCIA CHAVES DE SOUZA  21   

RITA DE CASSIA FARIAS GOMES  80   



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

RITA DE CASSIA SOUZA  105   

ROMILDA SILVEIRA BRITO  105   

RONILDA MARIA DA CRUZ  24   

ROSA DE SOUSA SANTANA  104   

ROZANGELA DA ROCHA SOARES MALTA  45   

ROSANGELA SOUSA  94   

RUBENS RIBEIRO DOS SANTOS  71   

SALVADOR JOSE DA COSTA  17   

SALVADOR JOSE DE SOUSA  34   

SANDRA DE OLIVEIRA ROCHA COUTINHO  105   

SANDRA MARIA DA SILVA MOREIRA  35   

SANDRA PRATES MEDEIROS  21   

SARA REGINA DE OLIVEIRA LIMA  20   

SAULO RANGEL FARIAS SOARES  11   

SERGIO PEREIRA FERNANDES DA CUNHA  35   

SIDERLEIA MARIA SILVEIRA DE ALMEIDA  35   

SILVANDIRA AIRES VIEIRA OLIVEIRA E SILVA  35   

SILVANO DOS SANTOS PEREIRA  2   

SILVANIA ROSA DO NASCIMENTO  11   

SILVIA ROGERIA RIBEIRO MELO DOS SANTOS  11   

SONIA MARIA DOS SANTOS  48   

SUEDE FERNANDES DE JESUS  102   

SUELI DA COSTA FERREIRA DO NASCIMENTO  102   

SUZANA SOARES FLORES  105   

TATIANA SEVERINA DO NASCIMENTO DE SOUZA  21   

VALDECARMEM MARIA DE BRITO  93   

VALDENOR PEREIRA DA SILVA  104   

VALDICEIA ROSA TERENCE DOS SANTOS  103   

VALDINEIA SILVA FREITAS  8   

VANDA LUCIA SPINOLA DE SOUSA AMORIM  105   

VANDA MARIA COELHO AMORIM  103   

VANDAIQUE PEREIRA VIANA  20   

VANEIDE PRATES DE BRITO  41   

VANILSA AMELIA RICARDO  66   

VERA LUCIA NOVAIS DE AMORIM  42   

VERA LUCIA PEREIRA ALVES  78   

VILMA APARECIDA DO NASCIMENTO  5   

WEDER SPINOLA SOUSA  21   

YGOR ROBERTO RIBEIRO TEIXEIRA DE SOUZA  35   

ZILDA ALVES DOS SANTOS  59   

ZILMA APARECIDA MARTINS DE SOUSA COSTA  93   

ZORAIDE DOS SANTOS MARTINS DA CRUZ  92   

 



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

Anexo II 
 

LISTA DE BENEFICIÁRIOS INATIVOS 
 

NOME 
TOTAL DE MESES 

20 HORAS 
TOTAL DE MESES 

40 HORAS 

ADAO MARCOS SILVA PEREIRA  11   

ADELCO FRANCISCO DE SOUSA  6   

ADELINA PEREIRA DE CARVALHO  13   

ADEMIR FRANCISCO DE OLIVEIRA  46   

ADENIDES ALVES CORDEIRO  21   

ADRIANA NOVAES DA SILVA VIEIRA  22   

AGNERIO EVANGELISTA DE SOUZA  105   

AGUINALDO XAVIER DOS SANTOS  35   

ALBINA PEREIRA DA SILVA  94   

ALESSANDRA MEIRA SANTOS  3   

ALEXANDRA DA CRUZ PRATES  10   

ALICE DA CRUZ MELO  97   

ANA APARECIDA PIRES  1   

ANA BEATRIZ DE JESUS OLIVEIRA  23   

ANA CONRADA DE SOUSA COSTA  108   

ANA CRISTINA DE AGUIAR TELES  5   

ANA MARIA ALMEIDA NASCIMENTO  5   

ANA MARIA DOS SANTOS  8   

ANA OLIVEIRA RODRIGUES  12   

ANA PAULA SOUZA MATOS E MATOS  1   

ANDRE LUIZ AGUIAR NASCIMENTO  1   

ANDREIA APARECIDA RIBEIRO DE ALMEIDA  20   

ANESIA MARIA DO NASCIMENTO SANTOS  68   

ANGELINA DE CARVALHO PENIDES  2   

ANGELINA OLIVEIRA DE SOUSA  1   

ANTENOR FAGUNDES DA ROCHA  72   

ARIADNE VIANICE COSTA  11   

ARLENE DA SILVA CORDEIRO  65   

AROLDO FARIAS DE CARVALHO  81   

ARTENISA FREITAS DE OLIVEIRA  11   

AUDECI DE AGUIAR AMORIM MORAIS  90   

AURENILTON JOSÉ RIBEIRO  11   

CARLA ALVES FARIAS AZEREDO  11   

CARLA FABIANI RIBEIRO TERENCIO  19   

CARLENE PEREIRA DOS SANTOS  36   

CARMELITA SOARES PEREIRA DA SILVA  94   

CASCIA NUNES RIBEIRO  5   

CELIA ROSA RIBEIRO NEVES  10   



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

CLAUDIA MARIA DE CARVALHO  16   

CLAUDINEIA CLARA DE SOUSA  20   

CLAUDIONICE BARBOSA LOBO  105   

CLEBIO BEZERRA DE MELO  1   

CLEMENTE PEREIRA  45   

CLIVIA ROSANE SANTOS MENEZES  5   

CRISTIANA ROCHA DE OLIVEIRA  13   

CUSTODIA DE SOUSA QUEIROZ SANTOS  11   

CUSTODIA NEVES DA ROCHA BATISTA  106   

DAIANE NEVES DA SILVA  21   

DALVA GOMES DE PAIVA ALVES  94   

DALVA ROSA DE CARVALHO  73   

DANILO FERREIRA VARGENS  9   

DEBORA TAVARES GONSALVES DA SILVA  42   

DEVANILDO CAMPANHA DE PAULA  26   

DINALVA MARIA DE JESUS LIMA  35   

DINOELIA FRANCISCA DUARTE  9   

DONIZETE EDINA DOS SANTOS  2   

DULCE ROSA DE JESUS PRATES  11   

DURCILEIA COUTINHO MIRANDA  13   

EDICLEIDE ALVES DA SILVA COSTA  104   

EDILEIA DANTAS DE NOVAIS PEREIRA  21   

EDILSON APARECIDO DE NOVAIS  1   

EDINALVA PEREIRA SILVEIRA  10   

EDINALVA RIBEIRO DA SILVA  58  36 

EDINALVA RIBEIRO SPINOLA  4   

EDISANDRO DE LIMA ROCHA  20   

ELENA FERREIRA ROCHA COUTINHO  2   

ELENICE RIBEIRO DA SILVA SOUSA  86   

ELIANA DE SOUSA ORMUNDO  21   

ELIANE ALVES DE SOUSA CARVALHO  10   

ELIENE APARECIDA F DOS SANTOS MARTINS  76   

ELIO RODRIGUES DE SOUSA  15   

ELIS REGINA DE CAMPOS C PERFEITO  11   

ELISABETH DE NOVAES PATENTE  11   

ELITA DE JESUS PEREIRA  3   

ELIZETE PRATES DE BRITO  10   

ELZA ALVES DA SILVA  90   

ERMINIA FARIAS PROCOPIO  61   

EUNICE DE OLIVEIRA ROCHA  1   

EUNICE FERREIRA DA SILVA  13   

EUNICE MARTINS OLIVEIRA  54   

EVA AMARA DE JESUS  66   



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

EVERALDO PRATES FERREIRA  21   

FATIMA MARIA DE OLIVEIRA  23   

FRINEIA FERNANDES TAVARES  2   

GEISA CRISTIAN NASCIMENTO DE ARAGÃO  81   

GEROSINA CARLOS DE SOUSA  107   

GILMARIA NERES DA COSTA  4   

GILSON ALVES DE BRITO  11   

GIOVANNA OCCARI  26   

GRAZIELA DIAS DE OLIVEIRA  33   

HELICIO JOAO DA CRUZ  86   

HILDA DOS SANTOS FERREIRA  11   

ILDO ALVES DIAS  23   

INEIDE ROSA S OLIVEIRA  11   

IRACEMA LUCIA ALVES DOS SANTOS COUTINHO  68   

ISABEL NASCIMENTO DA PAZ  105   

IVANETE ALVES MOREIRA  65   

IVANETE MARIA DA COSTA  5   

IVANILDE RODRIGUES COUTINHO ROCHA  106   

IZALTO ALVES MOREIRA  35   

IZELINA RODRIGUES PEREIRA  79   

JAILSON GAMA DOS SANTOS  2   

JANUARIO CRISPIM DA SILVA  32   

JARDILENE LIMA DA SILVA  22   

JESUINA MARIA DA SILVA  71   

JESUINO SOARES  66   

JOAO ALVES SOBRINHO  3   

JOAO BATISTA DOS SANTOS  86   

JOAO BATISTA VIEIRA  107   

JOAO FRANCISCO DE SOUSA  17   

JOMAR RICARDO ALVES PEREIRA  35   

JONY RAFAEL FARIAS SOARES  77   

JORGE ARAUJO SOARES  24   

JORGE COUTINHO DOS SANTOS  8   

JOSE AUGUSTO DE MELO FILHO  1   

JOSE CUSTODIO DE ANDRADE  10   

JOSE MARIA ABREU DOS SANTOS  35   

JOSE MATILDES SOARES FILHO  89   

JOSE ORLANDO DIAS CARDOSO  5   

JOSE SATURNINO DONATO  45   

JOSELI PARDINHO BARBOSA  10   

JOSEZITO ALVES DA SILVA  63   

JOVINO JOSE DA PAZ  58   

JUCELIA AMALIA DE CARVALHO  11   



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

JULIMAR SOARES MALTA  9   

JULIO EVERTON AZEVEDO DA SILVA  6   

LAISNELIA GOMES DE OLIVEIRA  21   

LEA PINA DE CARVALHO  80   

LILIAN OLIVEIRA DOS SANTOS  3   

LINDAURA FERREIRA DA ROCHA CORDEIRO  1   

LUCIANA CONCEIÇAO SANTANA  1   

LUCIENE MARIA DE SOUSA SANTOS  106   

LUCY LENE PEREIRA ALVES  12   

LURDE APARECIDA DE SOUSA  4   

MANOEL MESSIAS DUARTE  94   

MARA MARTINS DAS NEVES DIAS  23   

MARGARIDA DE SOUZA VIEIRA  44   

MARIA ALVES DA SILVA  9   

MARIA ALVES PEREIRA  6   

MARIA ANELY SOARES E SILVA  57   

MARIA APARECIDA CHAVES BRAGA  106   

MARIA APARECIDA DE JESUS  4   

MARIA APARECIDA DE NOVAIS PEREIRA  25   

MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOUSA  94   

MARIA APARECIDA RAMOS DE QUEIROZ  12   

MARIA APARECIDA TRINDADE LIMA  5   

MARIA CLAUDIA LIMA SANTOS  21   

MARIA DA CRUZ OLIVEIRA NOVAIS  8   

MARIA DA GLORIA MUNIZ BRITO  5   

MARIA DALVA DA COSTA AGUIAR  108   

MARIA DAS DORES SANTOS  59   

MARIA DE LOURDES COSTA OLIVEIRA  80   

MARIA DE LOURDES DIAS RIBEIRO  18   

MARIA DIVINA CAMPOS RODRIGUES  10   

MARIA DO CARMO COUTINHO  11   

MARIA DO CARMO GOMES PEREIRA  7   

MARIA GRACIETE OLIVEIRA LIMA  21   

MARIA HELENA BATISTA FARIA  2   

MARIA IVAN LIMA SANTOS  39   

MARIA IZABEL VIEIRA ALVES  33   

MARIA LOURDES DE SOUZA  63   

MARIA LUISA ROCHA DO NASCIMENTO  10   

MARIA NATALICIA LAUTON MEDEIROS  7   

MARIA NERES DA COSTA  24   

MARIA SANTANA ALVES PEREIRA  11   

MARILENE MARIA DE BRITO  1   

MARILENE NASCIMENTO NEVES  94   



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

MARINHO CORREIA JUNIOR  6   

MARISA DE BRITO SOUZA  21   

MARIVALDA DE ABREU LIMA  65   

MARLENE SILVA DE JESUS  66   

MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA DIAS RIBEIRO  53   

MAURICIO EVANGELISTA DE SOUSA  18   

MENAS DE SOUSA OLIVEIRA  106   

MIRVALINA DE BRITO BARBOSA  104   

NATALICIA CARLOS DE JESUS SILVA  8   

NEIDE RODRIGUES CHAVES  21   

NEUTON SOUZA VIANA  4   

NEUZA BENEDITA SILVA OLIVEIRA  13   

NEUZELANDIA DOS SANTOS SALOMAO  31   

NILDE SILVINA DE SOUSA  45   

NILMA DE JESUS CARVALHO  1   

NILSON FABIANO CORREIA SOUZA  21   

NILZETE GUIMARAES SOUZA  12  96 

NUBIA MARIA DE SOUSA  94   

ODETINA MARIA DOS SANTOS  2   

OTACILIO ANTONIO RODRIGUES  65   

PATRICIA MARIA SOARES SOUSA  31   

PAULO FRANKLYN TEIXEIRA GOMES  32   

PAULO JOSE PEREIRA  85   

PERCILIA COSTA DE SOUSA ROCHA  66   

PLINIO JOSE BARBOSA JUNIOR  25   

POLIANA BRITO CARVALHO  11   

POLIBIO CESAR DE CARVALHO  22   

RAILDA NOVAES RIBEIRO PEREIRA  1   

RAIMUNDA MARIA DE JESUS  9   

RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA  15   

RAQUEL MARIA DA SILVEIRA  19   

REGINALDA MARTINS DE SOUSA  5   

RENALDO ANDRADE COUTINHO  104   

RENATA DAVID DE SOUSA  12   

RITA APARECIDA DE LIMA  6   

RITA DE CASCIA OLIVEIRA DOS SANTOS  1   

RITA DE CASSIA SPINOLA  2   

RITA DOS SANTOS MAGALHÃES  66   

RITA MARIA DO NASCIMENTO PORTO  104   

ROBERTO DE ALMEIDA BORGES GOMES  10   

ROBSON DA SILVA BARROS  96   

ROMILSON NUNES DE ARAGAO  5   

RONIVON RAMOS TERENCE  10   



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

RONNY DA SILVA DUARTE  3   

ROSA ANA PEREIRA  12   

ROSA MARIA PEREIRA  76   

ROSA OLIVEIRA DE SOUSA ROCHA  21   

ROSANGELA ANTONIA DE JESUS  8   

ROSANGELA DA SOLIDADE PEREIRA  2   

ROSANGELA MEIRA DE OLIVEIRA  69   

ROSELI APARECIDA DE JESUS ROCHA  33   

ROSELY RODRIGUES LADEIA DE BRITO  11   

ROSINILDA PEREIRA LIMA  8   

RUBIA EVANGELISTA DE ARAUJO  93   

SANDRA CRISTINA DOS SANTOS  23   

SENA PEREIRA DOS SANTOS  66   

SERGIO LUZ DO NASCIMENTO  8   

SILVANIA MARIA PEREIRA  90   

SILVIO XAVIER PEREIRA  3   

SIMAURO DOS SANTOS PEREIRA  40   

SIRLEIDE MARIA DE JESUS  11   

SOLANGE MARIA F VARGENS  55   

SUELI DA ROCHA DUARTE  2   

TANIA NATALICIA MARIA SANTOS  2   

TARCILIO ANTUNES DE FARIAS  50   

TEREZINHA DA COSTA PARDINHO  1   

VANDA DA SILVA BARROS  42   

VANIA FARIAS PROCOPIO  21   

VANIA ROCHA DE NOVAIS  11   

VERA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA  33   

VERA LUCIA DUARTE  8   

VERONICA MARIA DE JESUS  11   

VIZEIME SOUZA REIS  45   

WILSON ROBERTO MORAIS COELHO  18   

ZENAURA SOUSA SOBRINHO  40   

ZILDA NOVAIS DA SILVA  9   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

REQUERIMENTO — PRECATÓRIO DO FUNDEF 
(A SER ENTREGUE NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) 

 
 

NOME DO REQUERENTE: 

CPF: 

ENDEREÇO: 

E‐MAIL:                                                                                                                             TELEFONE: 

DADOS BANCÁRIOS —>      BANCO:                                                        AGÊNCIA:                            CONTA:  

 

TIPO DE SOLICITAÇÃO 

[     ] Cadastramento de dados bancários 

[     ] Correção de tempo de serviço/carga horária  

[     ] Herdeiro(a) de Beneficiário falecido 

[     ] Inclusão na lista de beneficiários  

 
Lista de documentos anexados ao Requerimento (as cópias devem estar legíveis): 
 
(    ) RG e CPF ou outro documento de identificação com foto, válido em todo território nacional 

(    ) Comprovante da Conta Bancária 

(    ) Caderneta devidamente assinada e acompanhada de Declaração assinada e carimbada 

pelo(a) Gestor(a) Escolar atual 

(    ) Livro de Ponto devidamente assinado e acompanhado de Declaração assinada e carimbada 

pelo(a) Gestor(a) Escolar atual 

(    ) Contracheques ou Ficha Financeira do Período 

(    ) Carteira de Trabalho (CTPS) e CNIS  

(    ) Alvará Judicial (herdeiro) 

(    ) Alvará Extrajudicial (herdeiro) 

 
 

 
CONDEÚBA, _____ de ________________________ de 2024. 

 

 

 

____________________________________________________ 

ASSINATURA DO REQUERENTE 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 
 

REQUERIMENTO PARA BUSCA DE INFORMAÇÃO  – UNIDADE ESCOLAR 
 

NOME DO REQUERENTE: 

CPF: 

ENDEREÇO: 

E‐MAIL:                                                                                                                             TELEFONE: 

 

NOME DA UNIDADE ESCOLAR: 

PERÍODO DE ATUAÇÃO: (adicione informações para agilizar o processo de busca. Exemplo: série, turno, anexo, etc.)    

1998 

 

1999 

 

2000 

 

2001 

 

2002 

 

2003 

 

2004 

 

2005 

 

2006 

 
 

Anexar cópia legível de RG e CPF ou outro documento de identificação com foto, válido em todo território nacional. 

 
 

CONDEÚBA, _____ de ________________________ de 2024. 

 

 

 

____________________________________________________ 

ASSINATURA DO REQUERENTE 
 


		2024-09-26T08:32:16-0300




